
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0006345/2020

 
VISTO

La nota presentada por la Secretaría Académica informando los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación inscriptos desde el N° 0778 hasta el N° 0788; y

CONSIDERANDO

Que es necesario designar los integrantes de las Comisiones ad hoc encargadas de evaluar los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N° 0778 hasta el N° 0788.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas comisiones.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los Anteproyectos de Prácticas
Supervisadas en Investigación desde el N° 0778 hasta el N° 0788, a los docentes y profesionales que se detallan en
el Anexo 1 que forma parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





 
 
 
 
 
 


                                                                                                                                        
EXP-UNC:0006345/2020 


                                                                       
ANEXO 1 


 


1 
 


 
 
 


Título Anteproyectos Autores Asesor Área Tribunal 


PSI-0778-2020-
Comunicación en Equipos 


de Salud Mental 


Marcela 
Alejandra 
Llaguno 


Oberto Lara 
Guillermina 


Clínica 


Cecilia 
Ferrero 


Patricia 
Gómez 


Miguel 
Escalante 


 
PSI-0779-2020-Estudio de 


Variables 
Sociodemográficas 


Asociadas a la Deserción 
Universitaria de 


Estudiantes Migrantes 
Viajeros del Cursillo de 
Nivelación 2019 de la 


Licenciatura en Psicología 
de la Universidad Nacional 


de Córdoba 
 
 


Gabriela 
Godoy 


Germán 
Pereno - 


Antonella Di 
Paola 


Naranjo 


Educacional 


Luciano 
Ponce  


Romina 
Ardiles 


Luciana 
Schneider 


 
 


PSI-0780-2020-Dinámica 
del reconocimiento en el 
trabajo. Sentidos que se 
despliegan de una PYME 


metalmecánica y una 
empresa automotriz de la 


ciudad de Córdoba. 
 


Giuliana 
Nani 


Castells - 
Heber 


Willliams 
Sánchez 


Constanza 
Dall´Asta 


Organizacional 
y del Trabajo 


Inés 
Gutiérrez 


María 
Eugenia 


Barrionuevo 


Natalia 
Bartolini 


 
 


PSI-0781-2020-Evaluación 
de inductor emocional 


implícito, en la 


María 
Victoria 
Ontivero 
Salinas 


Adrián 
Bueno - 
Marcelo 
Eduardo 
Piñeyro 


Clínica 


Flavia 
Galaverna 


Paula Abate 







 
 
 
 
 
 


                                                                                                                                        
EXP-UNC:0006345/2020 


                                                                       
ANEXO 1 


 


2 
 


reconsolidación de 
memorias autobiográficas 


 
 


Roque 
Ferrer Monti 


PSI-0782-2020-Ser 
mujeres con otras: 


prácticas sociales de 
mujeres organizadas en 
contextos de pobreza en 


Barranca Yaco 


Daniela 
Ailén 


Gesteira  
Lucía 


Peludero 


Ivana Puche  
Santiago 
Rebollo 


Social-
Comunitaria 


Gabriela 
Morales 


Silvina Buffa 


María Elena 
Previtali 


PSI-0783-2020-
Manifestiaciones de lo 
éxtimos en la psicosis 


Sebastián 
Andradas 


Rosa 
Yurevich 


Clínica 


Sergio 
Campbell  


Marcos 
Bainotti 


Gabriel 
Goycolea 


PSI-0784-2020-Saberes 
que poseen los 


trabajadores de salud 
mental que se 


desempeñan en Atención 
Primaria en Salud del 


ámbito Municipal y 
Provincial de la ciudad de 
Córdoba, sobre de la Ley 
Nacional de Salud Mental 


N° 26657 


Florencia 
Gabriela 


Stecchina 


Miguel 
Escalante 


Sanitaria 


Cecilia 
Ferrero 


Jorge 
Zarate 


Mario De 
Mauro 


PSI-0785-2020-Niveles de 
estigmatización hacia los 


trastornos mentales graves 
en la formación académica 


de los estudiantes de la 
Facultad de Psicología 


Catalina 
Álvarez 


Cordeiro - 
Florencia 
García - 


Elisa Páez 


Jorge 
Zarate 


Sanitaria 


Angélica 
Dávila  


Sofía Soto 


Carolina 
D´Ambrosio 


PSI-0786-2020-Prácticas 
psicológicas en la 


actualidad y desafíos frente 
a las tecnologías 


Francisco 
Leonardo 
Lubrina 
Imberti - 


Mariela 
Lorena 


Demaría 
Clínica 


Patricia 
Altamirano  


Ignacio 
Acuña 







 
 
 
 
 
 


                                                                                                                                        
EXP-UNC:0006345/2020 


                                                                       
ANEXO 1 


 


3 
 


Octavio 
Pérez 


Peralta - 
Santiago 
Germán 
Argüello 


Diego 
Tachella 


PSI-0787-2020-Estudio 
sobre tecnodependencia y 
su relación con síntomas 
de ansiedad y depresión 


en estudiantes 
universitarios 


María Clara 
Martínez 
Crespo 


Raúl Gómez 
- Florencia 


Serena 


Área 
Emergente 


Leticia 
Luque  


Jorge 
Zarate 


Cecilia 
Ferrero 


PSI-0788-2020-
Estigmatización hacia los 
trastornos mentales en 


estudiantes ingresantes a 
la carrera de psicología 


Ximena 
Giselle 


Villalba - 
María 


Florencia 
Rivero 


Jorge 
Zarate - 
Angélica 
Dávila 


Sanitaria 


Mariana 
Illanes  


Mario De 
Mauro 


Alejandra 
Rossi 


 





	numero_documento: RD-2020-416-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 11 de Junio de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-06-11T10:06:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario de Actuación
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-11T15:47:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-11T15:47:38-0300
	GDE UNC




